Bu kişiler, Allah’ı mahlûklara -özellikle de insanlara- benzettikleri için O’nun da

ailesinin, neslinin, yakınlarının olacağına inanıyorlardı.37 Örneğin meleklere Allah’ın kızları

olduklarına inandıkları için tapıyorlardı: “Onlar, sırf dişilere tapıyorlar ...”38 Bu âyeti tefsir eden

Dahhâk (öl. 105/723) şöyle demektedir: “Müşrikler, melekleri tanrılaştırdılar. Sonra genç

kızlar suretinde tasvir edip süslediler, sonra da ‘İşte bu suretler, kendilerine tapmış

olduğumuz tanrının kızlarına (yani meleklere) benziyor’ dediler.”39 Kur’an, müşriklerin kız

çocuklarını istemeyen, kendilerine layık görmeyen hatta onları diri diri gömerek öldüren

Allah’a daha çok yaklaştırsınlar diye ibadet ediyoruz ...”49 demişlerdi. Onlar, Allah’ı erişilmez

yücelikte kabul ettiklerinden aracılara ve şefaatçilere ihtiyaçları olduklarını

düşünüyorlardı. Fahreddîn er-Râzî (öl. 606/1209), putların şefaat edeceklerine dair inanışın

çıkış nedenlerini açıklarken kâfirlerin, Allah’a bizzat ibadet etmekten ziyade putlara

tapmanın önemli olduğuna inandıklarını söyler. Bundan dolayı onlar: “Biz, Allah’a ibadet

etmeye layık değiliz. Bu nedenle putlara ibadet edelim ki onlar da Allah katında bizlere

kendilerinin putlara tapmalarını engellerdi; engellemediğine göre izin vermiş olmalıydı:

“Eğer Rahman dileseydi biz onlara kulluk etmezdik.”56

Kelbî’nin (öl. 204/819) aktardığı şu olay müşriklerin putlara ilâhlık vasfının bizzat

Allah’ın verdiğine inandıklarını gayet net bir şekilde göstermektedir: “Kinâne kabilesinin

Sa‘d isimli uzun bir kayadan ibaret bir putları vardı. İbadet amacıyla bu putun yanına gelen

bir kişinin develeri, putun üzerindeki kan lekelerinden ürküp etrafa dağıldı.

ikiye ayrılmasını ve aralarında tartışma çıkmasını elçilerin uğursuzluğuna bağladılar.75 Aynı

şekilde uğursuzluk iddiası Yahudiler tarafından Hz. Peygamber’e de yapılmıştır. “Onlara bir

iyilik gelirse, ‘Bu, Allah’tandır’ derler. Onlara bir kötülük gelirse, ‘Bu, senin yüzündendir’ derler...”76

Ebû İshâk ez-Zeccâc (öl. 311/923), Yahudilerin Hz. Peygamber’in Medine’ye gelmesiyle

ürünlerinin ve ticaret kârlarının azalttığını iddia ettiklerini, bunu da Hz. Peygamber’in

uğursuzluğuna bağladıklarını rivayet etmektedir.77

Yukarıdaki ayetlere bakıldığında Allah’ın vahyini insanlara ulaştıran peygamberlerin